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Delprøve 1 — Opgave 1 

Københavns bedste bagerier 

l  

Bageriet Brød 
Enghave Plads 7, 1670 København V 

Det er selvfølgelig på Vesterbro, at du finder 
hipsterbageriet Brød, hvor du kan få dit daglige 
økologiske brød. På de røde bænke få meter fra 
bageriet kan du sætte dig med brød og kaffe og 
følge med i gadelivet på den charmerende Enghave 
Plads. 
Brød har et væld af gode sager, der går ud over 
standardudbuddet hos en bager. Der er selvfølgelig 
lækre croissanter med mandler, kanelsnegle, fine 
konditorkager og surdejsbrød, men du kan også 
bestille både kaffe, is og salat, ligesom det store 
køleskab frister med æg, mælk, vin og andre 
lækkerier fra udvalgte gourmetleverandører. 

Conditori La  Glace  
Skoubogade 3, 1158 København K 

La  Glace  er et af de ældste konditorier i Danmark 
og en ægte institution i København, hvor du bliver 
hensat til en helt anden tid, når du træder ind ad 
døren. Allerede udenfor kan du beundre de smukt 
udsmykkede vinduer med eksempler på stedets 
dygtige konditorers kunnen, hvilket er meget godt, 
da der kan være kø. Når det bliver din tur, kan du 
vælge fra de store montrer med dagens udvalg af 
de berømte lagkager. Men du kan også vælge en 
croissant med chokolade eller marcipan eller en 
anden lækker kage. Du får anvist et bord af det 
venlige personale i det smukke lokale med interiør 
fra 1920'erne, hvor kage og varme drikke bliver 
serveret ved marmorbordene.  

Hart  Bageri 
Gammel Kongevej 109, 1850 Frederiksberg C 

Et af Københavns mest omtalte gourmetbagerier 
er  Hart  Bageri, hvor der også har været kø fra 
første dag for at prøve stedets nyfortolkninger af 
traditionelt dansk wienerbrød. Priserne er i den 
dyre ende.  Hart  Bageris skiftende udbud tæller 
blandt andet surdejsbrød, hindbærsnitter og 
kardemommecroissanter. Hvis du er heldig, er der 
lige blevet en plads ledig ved et af de få borde, hvor 
du kan slå dig ned med en kop kaffe og smage på 
sagerne. Inden bagmanden Richard  Hart  åbnede sit 
bageri i eget navn, har han bagt for  Noma  og været 
chefbager hos San Francisco-bageriet Tartine.  

Juno  the  Bakery  
Århusgade 48, 2100 København Ø 

Du skal nok væbne dig med tålmodighed, hvis 
du vil prøve bagværket fra  Juno  the  Bakery  der 
er en af de mest berømte gourmetbagere i byen. 
Især i weekenden strækker køen sig langt ned ad 
Århusgade på Østerbro, hvor bageriet holder til. 
Det er især croissanter, surdejsbrød og de berømte 
kardemommesnurrer, som er i høj kurs blandt 
gæsterne. Sidstnævnte er formentlig en af de 
allerstørste Instagram-favoritter i København. Bag  
Juno  the  Bakery  står svenske Emil Glaser, der har 
en fortid som kok på  Noma,  og de svenske aner 
kan især ses omkring fastelavn, hvor der bliver bagt 
svenske fastelavnsboller, semlor, der traditionen tro 
smager af kardemomme. 

Meyers Bageri 
Jægersborggade 9, 2200 København N 

Meyers Bageri er et af de mange steder, som kokken 
og iværksætteren Claus Meyer har beriget den 
danske madscene med. Meyers allerførste bageri 
åbnede i den charmerende Jægersborggade på 
Nørrebro, omkring to kilometer fra Nørreport. 
Her i den lille butik bliver der også bagt i baglokalet, 
og blandt de mest populære fristelser er stedets 
ølandshvedebrød og de berømte kanelsnurrer, som 
det faktisk var Claus Meyer, der introducerede til 
det danske marked. Hvis vejret er godt, kan du tage 
godterne med hen i den nærliggende Nørrebropark 
— hvis du da ikke når at spise det hele inden. 

Sankt Peders Bageri 
Sankt Peders Stræde 29, 1453 København K 

Den gyldne kringle viser vej til de bugnende vinduer 
i Sankt Peders Bageri, der er et af Københavns 
ældste. Her i det hyggelige Latinerkvarter 
frister alskens slags wienerbrød, men det er 
onsdagssneglen med enten sukker eller glasur, der 
er klassikeren over dem alle. Sankt Peders Bageri 
kan i det hele taget noget med kanel, for du kan 
også sætte tænderne i stedets enorme kanelgifler. 
Tag lækkerierne med, eller slå dig ned i bageriets 
lille siddeafdeling med en kop kaffe. 

Kilde: w~da.hotels.comlgoldanmarklbedste-bagerier-kobenhavn (09.01.2022), redigeret. 
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Legepladser i København 

Legepladsen i Kongens Have 
Øster Voldgade 4, 1350 København K 

Legepladsen er især spændende for de mindste og 
byder på udskårne drager i træ, som man kan kravle 
rundt på og undersøge, en svævende hængebro over 
sandet og en balancebane på stolper. 
Den eventyrlige udendørs legeplads er en 
kæmpestor sandkasse, og hele herligheden er 
hegnet ind, så ungerne kan løbe frit omkring 
uden at blive væk. Der er bænke langs hegnet, 
og når man bliver træt af at lege, kan man nappe 
en slentretur i Kongens Have. Legepladsen er 
ikke bemandet, men hverken beliggenhed eller 
legepladsens detaljer fejler noget. 

Skydebanehaven 
Absalonsgade 12, 1658 København V 

Var det noget med en kæmpemæssig farverig 
papegøje, som samtidig er en stor, bred rutsjebane? 
Eller hvad med en stor gul kutter til at lege på? 
Legepladsen har også et soppebassin med 
springvand om sommeren, et stort klatrenet, 
en roterende dinogynge, en svævebane og et 
klatretårn foruden de traditionelle remedier som 
gynger, sandkasse og vippe. Her er også boldbaner, 
bordtennis og et indianerhjørne, komplet med 
totempæl og en tipi til at gemme sig i. Kort sagt kan 
børn i alle aldre more sig godt her. Skydebanehaven 
er en bemandet udendørs legeplads. 

Blegdamsremisen 
Blegdamsvej 132A, 2100 København Ø 

Når regnen slår mod ruden, eller frosten bider 
i fingre og tæer, kan den indendørs legeplads i 
Remisen på Østerbro varmt anbefales. I Remisens 
1000 m2  store legelandskab findes der noget for 
enhver smag og enhver alder, og legepladsen 
kan fint stå mål med et regulært legeland. Her er 
klatrenet, hoppepuder, rutsjerør, bakkelandskaber, 
sørøverskib og tovbane, men der er også en lang 
række andre spændende aktiviteter. Der er mulighed 
for forskellige boldspil samt male- og lerværksteder, 
hvor pædagogisk personale står til rådighed. 
Desuden er der gratis legestue for de 0-3-årige hver 
tirsdag og torsdag formiddag. Alt dette gør Remisen 
til en af byens mest sjove og alsidige legepladser. 
Blegdamsremisen er en bemandet legeplads med 
toiletter, og det er tilladt at medbringe madpakker 
og drikkevarer. 

Kulturhuset KUBE 
Dirch Passers Alle 4, 2000 Frederiksberg 

På Frederiksberg finder man en rå, fed og 
udfordrende klatrelegeplads i kultur- og 
aktivitetshuset KUBE. Kæmpe skrå vægge med 
klatregreb, polerede rutsjebaner i beton og reb 
til at bestige de store, skrående flader. På denne 
anderledes legeplads er der også en løbebane og et 
puderum til de mindste. Legepladsen er en fryd for 
øjet og kan vel nærmest kaldes børnevenlig, brugbar 
installationskunst. Her kan alle bulderbasser blive 
stimuleret og kørt trætte, og det kan alt sammen 
foregå tørskoet og uden overtøj, for legepladsen er 
indendørs. Børn skal ledsages af voksne. 

Legepladsen i Wesselsgade 
Wesselsgade 12, 2200 København N 

I Wesselsgade ligger en god, indhegnet udendørs 
legeplads med timevis af sjov for børn fra 0 til 10 
år. Legepladsen er inddelt i en småbørnsafdeling og 
en til de større børn. På legepladsen til de mindste 
er der vippeheste og -biler, babygynger, sandkasse, 
miniature-klatreborg, legehuse og et soppebassin 
til de varme dage. Der er også fine legetårne og 
rutsjebaner. I juniorafdelingen er der boldbaner til 
både basket, fodbold, tennis og bordtennis, og der 
er gynger, svævebane, balancebane og en karrusel. 
Legepladsen er bemandet, og der er toiletfaciliteter i 
åbningstiden. 

Legepladsen i Hans Tavsens Park Øst 
Hans Tavsens Gade 40, 2200 København N 

På en af Nørrebros hyggeligste beliggenheder op 
mod Assistens Kirkegård finder man en virkelig 
fin udendørs legeplads med træborge bygget 
om træerne med hængebro imellem. Der er også 
klatretræ med rebstige og klatrereb, naturlig 
balancebane på træstubbe, rutsjebane, forskellige 
gynger, boldbane med mål, stor sandkasse og 
asfalteret cykelbane. 
Desuden byder legepladsen på soppebassin om 
sommeren, og man kan låne forskellige udekøretøjer 
og sandlegetøj på stedet. Ud over at være hyggelig 
med gode bænke til kaffeslabberas, mens ungerne 
buldrer, er legepladsen bemandet på hverdage i 
dagtimerne og i sommersæsonen også om lørdagen. 
Der er derudover både toiletter og puslefaciliteter 
på stedet. 

Kilde: www.alt.dklboernlde-bedste-legepladser-i-koebenhavn (07.09.2022), redigeret. 
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Besøgsgårde på Sjælland 

Solhøjgård 
Fløjterupvej 17, 4030 Tune 

Kig forbi besøgsbondegården Solhøjgård, når stedet 
holder 'åben gård' for familier og små grupper. Her 
kan I komme helt tæt på bondegårdens dyr, nyde 
den dejlige friske luft og den hyggelige atmosfære. 
Børnene kan desuden få en ponytur og prøve stedets 
legeplads, hvor der er trampolin, legehus, cykler og 
traktor. 

Lillebjerggård 
Bjergvej 61, Kværkeby, 4100 Ringsted 

Lillebjerggård, som ligger lige udenfor Ringsted, 
er ikke en helt almindelig besøgsgård. Her er 
nemlig ikke kun danske landbrugsdyr men også 
mere eksotiske dyr såsom kænguruer, alpakaer og 
papegøjer. Stedet afholder særlige 'familiedage', 
hvor familier og små grupper kan komme helt tæt 
på bondegårdens dyr og nyde den dejlige friske luft 
og den hyggelige atmosfære. 

Grønnehavegård 
Helsingevej 98, 3300 Frederiksværk 

Grønnehavegård har siden 1998 fungeret som 
besøgsgård for tusindvis af børn og voksne. 
Entreprisen inkluderer rundvisning med 
bondemanden, hvor børnene kan fodre dyr, 
traktortur ud til det skotske højlandskvæg på engen 
samt to ture på hest, hvor forældrene trækker 
hesten, som børnene rider på. Der er også mulighed 
for at kæle med kaniner, marsvin, kattekillinger, 
ællinger, gæslinger og kyllinger. 

Bomgården 
Landevejen 135, 4060 Kirke Såby 

Bomgården er en lille bondegård, som ligger i det 
naturskønne Kirke Såby. Her kan I opleve masser af 
skønne dyr såsom heste, grise, køer og geder, som 
går ude hele året. 
I kan også besøge stedets gårdbutik, som sælger 
lækkert kød fra gårdens fritgående, økologiske 
dyr og andre bæredygtige produkter. Bomgården 
afholder desuden masser af børnevenlige  events  bl.a. 
fastelavn, påskefest og jul. 

Rosenmarks Dyrefamilie 
Snekkerupvej 58, 4140 Borup 

For nylig er der åbnet en ny besøgsgård på 
Midtsjælland, hvor I kan møde alt fra kaniner og 
minigrise til kænguruer og alpakaer. Et hyggeligt 
udflugtsmål for små og store dyreelskere. Der er 
mulighed for at købe lidt at spise og drikke på 
gården, og ellers er I velkomne til at tage madpakken 
med, som I kan nyde ved et af vores bænkeborde. 

Grantoftegaard 
Pederstrupvej 69, 2750 Ballerup 

Grantoftegaard er en socialøkonomisk virksomhed, 
som driver økologisk grøntsagsproduktion og 
naturpleje. Her kan I hilse på køer, får, grise, heste, 
hyrdehunde og se bistader — og børnene er også 
velkomne til at klappe en ged i folden. I kan også 
købe friske grøntsager fra stadevognen eller tage på 
hestevognstur forbi stalde, marker og folde med dyr i 
Pederstrup landsby. Stedet har desuden en gårdcafe. 

Toftegården 
Vridsløsestræde 29, 2620 Albertslund 

På Toftegården i Albertslund kan hele familien 
opleve landbrug i historiske rammer. Her kan I både 
opleve gamle landbrugsredskaber og dyr af gamle, 
oprindelige racer. Børnene kan hilse på både heste, 
høns, køer, får og geder. Stedet er en skøn lille oase 
af bondegårdsidyl og har også en mini-gårdbutik, 
hvor der sælges kød fra gårdens dyr, der alle er 
økologiske. Stedet afholder desuden masser af  
events.  

Tothaven 
Torupvejen 2, 3390 Hundested 

Besøgsgården Tothaven ligger lige uden for det 
gamle fiskerleje Kikhavn i Nordsjælland. Her kan I 
hilse på alverdens dyr: geder, ponyer, æsler, uldgrise, 
høns, kaniner, katte, hyrdehunde m.m. Særligt i 
sommerperioden er der masser af dyreunger at kæle 
med. Stedet har et lille mejeri, der laver gedeoste, 
gedemælksyoghurt og pindeis fra gårdens 15 
malkegeder. Produkterne kan selvfølgelig købes 
i den lille gårdbutik, hvor der også sælges æg, 
gedemælkssæber og bivokscreme. 

Kilde: www.bornibyen.dklkoebenhavnlarticleslbesoegsgaarde-paa-sjaelland (30.04.2022), redigeret. 
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Hals Strand Camping 
Lagunen 8, Hou, DK 9370 Hals 
+45 51 24 35 07 • www.halsstrandcamping.dk  

Hals Strand Camping har et 26 graders udendørs 
vandland, surf  hill,  børnepool og solterrasse. 
Ligger direkte ned til stranden med havudsigt fra 
mange pladser. Der er grill, isbar,  bake off,  pub 
og kæmpestor legeplads med flere hoppepuder, 
klappegeder,  adventure  minigolf og lynhurtigt 
wi-fi. 
Helt nye indendørs og udendørs køkkenfaciliteter. 

Løkken Vestkyst Camping 
Kystvejen 47, DK 9480 Løkken 
+45 98 99 12 46 • www.vestkystcamping.dk  

Store pladser, flot udsigt og lyden af havets brus, 
500 m fra Vesterhavet. Fred og ro til afslapning og 
mulighed for vandre- og cykelture. Løkken ligger kun 
1,5 km væk. Lej en hytte eller et telt. 
Gratis: ophold for børn op til 5 år, varmt vand, 
wi-fi, bibliotek, børneanimation i højsæsonen, 
kælegederne Max, Molly og Mario. 
Der er udlejning af cykler og mooncars. 

Hanstholm Camping - Thy Feriepark 
Hamborgvej 95, DK 7730 Hanstholm 
+45 97 96 51 98 • www.hanstholm-camping.dk  

Store pladser, flere med havudsigt. Solopvarmet pool 
og badeland med surf  hill  for børn og voksne om 
sommeren. Rideture og -ferier. Hunde er velkomne. 
Direkte ved Vesterhavet, Nationalpark Thy, i unik og 
fredet natur. Ren luft, fred og ro. Se solen stå op af 
havet og gå ned i havet. 
Faste betonkørespor til autocampere. 

Nordstrand Camping Frederikshavn 
Apholmenvej 40, DK 9900 Frederikshavn 
+45 98 42 93 50 • www.nordstrand-camping.dk  

Nord for Frederikshavn, helt ud mod kanten af den 
milde østkyst og med kun 4 km til centrum. Blot 500 m 
til Danmarks eneste palmestrand. 3 legepladser fordelt 
over pladsen. Desuden boldbane, hoppepude og 
minigolf. Gratis indendørs pool til børn og voksne på 
pladsen. 1500 m2  indendørs  Fun House.  

Hirtshals Camping 
Kystvejen 6, DK 9850 Hirtshals 
+45 98 94 25 35 • www.hirtshals-camping.dk  

Hirtshals Camping er beliggende direkte ud til 
Vesterhavet. Her er plads til alle, små og store. Pladser 
til campingvogne, campere og telte. Udlejning af 
hytter. 50 m til dejlig badestrand og tæt på centrum, 
havn og færgerne. Mulighed for aktiv ferie med cykel 
og vandreture i vores dejlige natur, eller besøg de 
mange seværdigheder i området. 

Nystrup Camping Klitmøller 
Trøjborgvej 22, DK 7700 Thisted 
+45 97 97 52 49 • www.nystrupcamping.dk  

Naturcamping i Klitmøller ved Nationalpark Thy. 
Tæt på stranden og Nordeuropas surferparadis  Cold  
Hawaii. Gode aktivitetsmuligheder for hele familien 
med vandsport, 3 km til golfbane, cykling, vandreture, 
fiskeri og naturoplevelser — alt sammen lige ved døren. 

Hvalpsund Familie Camping 
Overgaden 24, Hvalpsund, DK 9640 Farsø 
+45 98 63 8123 • www.hvalpsundcamp.dk  

Feriested for både børn og voksne direkte ved fjorden. 
Her kan man surfe, tage en tur i kano eller blot nyde 
en solnedgang over fjorden. God stor legeplads og et 
dejligt poolområde med 2 bassiner, som kan benyttes 
af hele familien. Fru Nielsens Pavillon byder på lækkert 
til frokost og aften — også  take-away.  

Skiveren Camping 
Niels Skiverens Vej 5-7, DK 9982 Aalbæk 
+45 98 93 22 00 • www.skiveren.dk  

Skøn natur på en af de bedste campingpladser 
i Skagen-området. Skiveren Camping har en 
pragtfuld beliggenhed — direkte ved Vesterhavet 
og det fredede naturområde Tversted Klitplantage. 
Topmoderne familieplads med alle faciliteter, 
flotte sanitetsbygninger og en lang række 
aktivitetsmuligheder. 
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Camping & hytteferie i Nordjylland 

Kilde: Nordjylland Camping & Stellplåtze 2021 (brochure), redigeret. 
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